

ZMLUVA O DIELO č. 01.7/DŽ-2024

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: Mesto Humenné
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO: 00323021
DIČ: 2021232598
IČ DPH: SK2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu IBAN:
Tel.:
E-mail :

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: Ladislav Džatko JUNIOR
Sídlo: Lieskovec 115,067 45
Zastúpený: Ladislav Džatko
IČO: 41 083 814
DIČ: 1049656630
IČ DPH: SK1049656630
Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Humenné
Číslo účtu IBAN:
Tel:
E-mail :
Zapísaný v : Okresný súd Humenné č.zápisu v ŽR: 720-11358

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

II.

Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo „**Odvodnenie plôch v Humennom 2024**“ (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s rozpočtom v cenovej ponuke predloženej do zadania zákazky s nízkou hodnotou s názvom: „**Odvodnenie plôch v Humennom 2024**“.
- 3) Predmet zákazky je financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného obstarávateľa (Mesta Humenné).

- 4) Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne vykonanie diela potrebné. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 5) Objednávateľ má právo upraviť rozsah prác dohodnutý v tejto Zmluve. Jednotlivé stavebné objekty budú realizované až po pridelení finančných prostriedkov a s ich realizáciou môže zhotoviteľ začať až po odsúhlasení objednávateľom o čom sa vyhotoví zápis.

III.

Miesto a čas vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo v základných termínoch rozhodných pre zhotovenia diela tak, ako sú definované v Zmluve. Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržať a plniť všetky termíny uvedené v dohodnutom termínovom harmonograme stavebných prác.
- 2) V prípade nedodržania základných termínov je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi sankcie (najmä zmluvné pokuty), a to bez ohľadu na skutočnosť, či neskoršie základné termíny boli alebo neboli Zhotoviteľom dodržané.
- 3) Bez vopred získaného písomného súhlasu objednávateľa, nemôže zhotoviteľ uskutočňovať, dohadovať alebo vykonávať akékoľvek posuny alebo zmeny akýchkoľvek základných termínov uvedených v termínovom harmonograme stavebných prác.
- 4) Miesto vykonávania diela: Mesto Humenné, katastrálne územie Humenné, parc. č. CKN 6588; 6665; 4042/2; 4115/2; 4117/2; 4117/207; 4041/36; 6683; 6686; 1706 v k.ú. Humenné.
- 5) Termíny realizácie diela:

5.1 začiatok realizácie: **do 5 dní od odovzdania staveniska**

5.2 dokončenie realizácie: **najneskôr do 15.11.2024**
- 6) V prípade, ak zhotoviteľ riadne vykoná dielo pred termínom špecifikovaným v bode III.5. tohto článku, bude objednávateľ povinný takto vykonané dielo prevziať.
- 7) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonávanie diela s dôsledkom hrozby omeškania s odovzdaním diela v termíne podľa bodu III.5. tohto článku, písomne informovať objednávateľa o tejto skutočnosti, a to záznamom v stavebnom denníku a prostredníctvom elektronickej pošty na adresu

IV.

Cena za dielo

- 1) Cena za dielo je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania a podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 2) Cena diela predstavuje:

Cena bez DPH: 72 446,15 EUR

DPH vo výške 20%: 14 489,23 EUR

Cena s DPH: 86 935,38 EUR

(slovom): osemdesiatšesťtisícdeväťstotridsaťpäťEURtridsaťosemCent

V.

Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.
- 2) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť priebežne jednotlivé faktúry na základe akceptovaného plnenia stavebných prác za fakturované obdobie, po kontrole súladu s vykonanými prácami podľa skutkového stavu a podľa stavebného denníka. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasený technickým dozorom alebo poverenou osobou za objednávateľa.
- 3) Jednotlivé faktúry budú predkladané na úhradu v troch vyhotoveniach. Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, technickým dozorom, ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované v prvom rade podľa rozpočtu v ponuke a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu.
- 4) Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru celého diela po riadnom vykonaní celého diela, jeho odovzdaní a prevzatí v Zápise o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „preberací protokol“) a odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v preberacom protokole, a to do 30 kalendárnych dní odo dňa splnenia podmienok uvedených v tomto bode. Povinnými prílohami konečnej faktúry sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení vád a nedorobkov podpísané oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán (ak je to relevantné).
- 5) Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.
- 6) Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 7) Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 8) V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, objednávateľ bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne nová lehota splatnosti plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI.

Podmienky vykonania diela

- 1) Zhotoviteľ bude objednávateľom vyzvaný formou e-mailu zaslaného na adresu dzatkojunior@centrum.sk na prevzatie staveniska. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve.
- 2) O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu za technický dozor. Súčasťou Protokolu o odovzdaní staveniska budú všetky doklady a rozhodnutia, ktoré sú potrebné pre vykonanie diela.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľkami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb, a to podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

- 4) Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj z interných predpisov objednávateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavenisku a stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pri vykonávaní diela a za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri vykonávaní diela, a to najneskôr do predloženia jednotlivých faktúr podľa čl. V bod 2 tejto Zmluvy.
- 6) Zhotoviteľ je pri realizácii diela povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 7) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela budú použité len výrobky a zariadenia bez nárokov tretích osôb. Zhotoviteľ je na vykonanie diela povinný použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“).
- 8) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred, ak je to relevantné. V prípade, ak je to vzhľadom na technologické podmienky vykonávania diela potrebné, vyzve zhotoviteľ objednávateľa na kontrolu prác pred termínom uvedeným v predchádzajúcej vete. Zároveň je zhotoviteľ povinný zhotoviť fotodokumentáciu celého postupu prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať, a to na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác, zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko technický dozor.
- 9) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa ak je to relevantné minimálne tri pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných, resp. ocenených skúšok je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.
- 10) Kontrolu prác za objednávateľa budú vykonávať oprávnené osoby objednávateľa.
- 11) Zhotoviteľ je k preberaciemu konaniu povinný predložiť platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, osvedčenia o akosti od slovenských skúšobní od všetkých použitých tých výrobkov a zariadení, ktoré si to vyžadujú. Zhotoviteľ je ďalej povinný zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, ako aj doklady o uskladnení odpadov, ak je to relevantné.
- 12) Zhotoviteľ je povinný odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona.
- 13) Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie.

- 14) Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy a za vedenie stavebného denníka je za zhotoviteľa zodpovedný stavbyvedúci, ktorý bude zhotoviteľom určený pri odovzdaní staveniska.
- 15) Technický dozor za objednávateľa bude vykonávať zástupca určený objednávateľom.
- 16) V prípade, ak dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, keď uvedená zmena nastala.
- 17) Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok. Vykonanie skúšok podľa tohto bodu zabezpečí zhotoviteľ, ak je to relevantné.
- 18) Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa v termínoch dohodnutých medzi zmluvnými stranami.
- 19) Stavebné dielo vykoná zhotoviteľ so subdodávateľmi, alebo bez subdodávateľov. V prípade zámeru realizovať časť zákazky so subdodávateľom je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora, ak je to relevantné.

VII.

Odovzдание a prevzatie diela

- 1) Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť vopred pripravenosť diela na jeho odovzдание a prevzatie. Na základe tohto oznámenia si zmluvné strany dohodnú časový postup preberacieho konania.
- 2) Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu začatia preberacieho konania predložiť objednávateľovi všetky doklady, ktoré mal objednávateľovi priebežne odovzdávať, ak ich neodovzdal už skôr, a to najmä v prípade relevantnosti:
 - a) stavebné denníky,
 - b) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
 - c) osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - d) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu.
- 3) Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky (to aj také, ktoré nebránia užívaniu diela), alebo ak zhotoviteľ nedoložil všetky relevantné doklady uvedené v bode 2 tohto článku.
- 4) O odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany protokol. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať najmä vyhodnotenie akosti vykonaného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bude vyhlásenie objednávateľa, či dielo alebo jeho časť preberá.
V prípade, ak objednávateľ dielo alebo jeho časť nepreberie, bude súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela uvedenie dôvodov, pre ktoré dielo alebo jeho časť neprebral.
- 5) Zhotoviteľ je pri preberacom konaní povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby objednávateľ mohol vykonané dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10

pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie prípadných väd a nedorobkov.

- 6) Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami alebo má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, a to až do ich odstránenia.

VIII.

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, podľa technických noriem, rozpočtu a všeobecne záväzných právnych predpisov účinných na území Slovenskej republiky a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 2) Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v článku VIII. bod 1 tejto Zmluvy, a ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v oznámení podľa čl. VII bodu 1 tejto Zmluvy.
- 3) Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť po odstránení poslednej vady a nedorobku uvedenej v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 4) Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 5) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6) Objednávateľ je povinný oznámiť vadu (ďalej len „reklamácia“) bezodkladne po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný do troch pracovných dní odo dňa nahlásenia reklamácie podľa tohto bodu rozhodnúť o oprávnenosti, resp. neoprávnenosti reklamácie a svoje rozhodnutie bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7) Počas plynutia záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady, vrátane kontrol kvality, označené v oprávnenej reklamacii objednávateľa, bezplatne odstrániť do 20 pracovných dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Iný termín odstránenia väd si zmluvné strany dohodnú písomne.
- 8) V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v lehote podľa bodu 7 tohto článku napriek tomu, že ich oprávnenosť uznal, je objednávateľ oprávnený dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX.

Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti v termíne podľa článku III. tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od Zmluvy.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela, v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. VIII bod 7 tejto Zmluvy a v prípade nevypratania staveniska v lehote podľa čl. VII. bod 5 tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.

- 3) V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
- 4) Za porušenie predpisov a pravidiel BOZP a PO je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa nasledovné zmluvné pokuty:
 - a) Vo výške 100,- € (slovom: sto eur) za každý prípad porušenia povinnosti používať ochranné pracovné prostriedky pracovníkmi zhotoviteľa (vrátane jeho subdodávateľov), pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
 - b) Vo výške 500,- € (slovom: päťsto eur) za každý prípad takého porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO, ktoré si vyžadujú zastavenie alebo pozdržanie dotknutých prác v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť;
 - c) Vo výške 200,- € (slovom: dvesto euro) za každý iný prípad porušenia predpisov a pravidiel BOZP a PO s výnimkou porušení uvedených v písm. a) a b) týchto všeobecných zmluvných dojednaní, pričom táto zmluvná pokuta sa aplikuje na každý prípad porušenia zvlášť.

X.

Osobitné ustanovenia

- 1) Táto zmluva zaniká :
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uvedenému v dohode,
 - b) jednostranným odstúpením od Zmluvy zo strany objednávateľa, ak:
 - zhotoviteľ opakovane porušuje svoje povinnosti pri vykonávaní diela podľa tejto Zmluvy.
- 2) Odstúpenie od Zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a Zmluva sa zrušuje od tohto dňa a nie od jej počiatku.
- 3) V prípade odstúpenia od Zmluvy vykoná zhotoviteľ bezodkladne nevyhnutné opatrenia na okamžité a riadne ukončenie vykonávanie diela tak, aby objednávateľovi nevznikla žiadna škoda.
- 4) V prípade zastavenia alebo ukončenia prác na diele z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa budú už vykonané stavebné práce uhradené podľa stupňa rozpracovanosti ku dňu zastavenia prác alebo ukončenia prác a podľa skutočne preukázaných nákladov zo strany zhotoviteľa.
- 5) Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- 6) Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „subdodávateľa“) vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas vykonávania diela alebo súvisiacich s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a môže ich použiť výlučne na účely plnenia tejto Zmluvy.

XI.

Vymedzenie niektorých pojmov

- 1) Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto Zmluvou, rozpočtom a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 2) Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zadaniu.
- 3) Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby,

zodpovednosť za súlad priestorovej polohy a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 2) Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy je možné robiť len písomne, očíslovanými dodatkami, schválenými a riadne podpísanými obidvomi zmluvnými stranami, a to v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto Zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 3) Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 5) Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto Zmluvou, budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípadoch, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy výslovne neupravené v tejto Zmluve.
- 6) Zmluvné strany prehlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, žiadna zo zmluvných strán nekonala v tiesni, omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si zmluvné strany riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu s touto Zmluvou ju podpisujú.

V Humennom, dňa: 23.7.2024

V Lieskovci dňa: 23.07.2024

objednávateľ:

zhotoviteľ:

.....
Ph
Pri

.....
Meričko
Humenné



.....
La
L
iČO:

https://dzatko-junior.sk 3

.....
Ladislav Džatko
majiteľ

Prílohy:

č.1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer)

č.2 - Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

Zhotoviteľ môže zabezpečiť realizáciu časti diela alebo vybraných prác prostredníctvom tretích osôb. Zhotoviteľ pritom zodpovedá objednávateľovi tak, ako by dielo vykonával sám.

Zhotoviteľ je povinný počas trvania tejto zmluvy dodržiavať zák.č. 343/2015 ZVO s dôrazom na postupy a ustanovenia k uplatňovaniu subdodávateľov. Subdodávateľa zhotoviteľa, uvedení v tejto prílohe musia spĺňať podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Zhotoviteľ sa zaväzuje oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch uvedených v tejto prílohe zmluvy v rozsahu podľa § 41 ods. 3 a ods. 4 ZVO, t.j. zmenu obchodného mena a sídla subdodávateľa, IČO subdodávateľa, uviesť údaje o zmenenej osobe oprávnenej konať za subdodávateľa a predmet subdodávky. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie predmetu zmluvy. Zistený nesúlad v zmysle hore uvedených podmienok bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty.

V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný žiadosťou min. 5 pracovných dní vopred predložiť objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorí musia spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO. Súčasťou žiadosti bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre zhotoviteľa realizovať subdodávateľ a doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť a uviesť údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu požadovanom v zák.č. 343/2015 ZVO. Zistený nesúlad bude objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa.

Objednávateľ si vyhradzuje právo na posúdenie a schválenie zmeny subdodávateľa(fov).

Zoznam subdodávateľov:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky
„Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.				

V prípade, že zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ do času uzavretia tejto zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov“.

V Lieskovci, dňa 23.07.2024

Meno, priezvisko a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa: Ladislav Džatko

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1007501
Stavba: Odvodnenie plôch v Humennom 2024

JKSO:
Miesto: Humenné

KS:
Dátum: 23.7.2024

Objednávateľ:
Mesto Humenné

IČO: 00323021
IČ DPH: SK2021232598

Zhotoviteľ:
Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

IČO: 41083814
IČ DPH: SK1049656630

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **72 446,15**

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20.00%	72 446,15	14 489,23

Cena s DPH v **EUR** **86 935,38**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ladislav

Lieskovec
IČO: 410831
http

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.7.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1007501

Stavba: Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Miesto: Humenné

Dátum: 23.07.2024

Objednávateľ: Mesto Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ: Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		72 446,15	86 935,38
SO 01	SO 01 - Odvodnenie plôch ul. Laborecká 1854	21 905,36	26 286,43
SO 02	SO 02 - Odvodnenie plôch ul. Laborecká/ pod nadjazdom	30 271,51	36 325,81
SO 03	SO 03 - Odvodnenie plôch ul. Třebíčska 1844	14 089,94	16 907,93
SO 05	SO 05 - Odvodnenie plôch ul. Dobrianskeho 1759	6 179,34	7 415,21

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 01 - SO 01 - Odvodnenie plôch ul. Laborecká 1854

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.07.2024

IČO:

00323021

IČ DPH:

SK2021232598

IČO:

41083814

IČ DPH:

SK1049656630

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

21 905,36

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	21 905,36	20,00%	4 381,07

Cena s DPH

v EUR

26 286,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.7.2024

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ladis

Liesko

IČO: 4108

ht

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 01 - SO 01 - Odvodnenie plôch ul. Laborecká 1854

Miesto:

Dátum: 23.07.2024

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 905,36

D HSV Práce a dodávky HSV

21 905,36

D 1 Zemné práce

3 355,53

1	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	430,000	3,10	1 333,00
2	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t	m	247,000	1,95	481,65
3	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	7,500	7,86	58,95
4	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	7,000	0,50	3,50
5	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	32,400	12,00	388,80
6	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	32,400	0,50	16,20
7	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	72,000	5,30	381,60
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,500	5,04	37,80
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,86	6,45
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,400	4,73	153,25
11	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,240	22,83	73,97
12	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	12,000	0,53	6,36
13	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,000	1,38	414,00

D 2 Zakladanie

25,66

14	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	12,000	0,70	8,40
15	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	12,240	1,41	17,26

D 4 Vodorovné konštrukcie

340,09

16	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,600	55,29	33,17
17	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	4,320	58,88	254,36
18	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	12,000	4,38	52,56

D 5 Komunikácie

9 741,36

19	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	12,000	10,50	126,00
20	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	430,000	1,10	473,00
21	K	577154281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	430,000	20,50	8 815,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	596911141.S	Kladienie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	12,000	13,00	156,00
23	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezškarová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	12,240	14,00	171,36
D 8 Rúrové vedenie							1 857,43
24	K	871354046.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 200	m	36,000	1,41	50,76
25	M	286540132800.S	Šachtová prechodka PP, DN 200 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	24,55	24,55
26	M	286140011300.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 200 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	6,012	105,00	631,26
27	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	98,58	98,58
28	M	592230000300	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 s pántovým uchytaním 3 - dielny, medzikus, výšky 580 mm, betónový, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	140,00	140,00
29	M	592230000400	Liatinový rošt, lxšxhr 500x267x25 mm, trieda D 400, pre 2-dielny bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	53,84	53,84
30	M	592230001100	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom BGZ S NW 400, sklolaminát biely, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	62,46	62,46
31	M	592230000500	Matica M 12, DIN 934, pozinkovaná, pre bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 HYDRO BG	ks	1,000	1,10	1,10
32	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	91,00	546,00
33	K	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muríva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	2,000	105,00	210,00
34	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	36,000	1,08	38,88
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6 393,20
35	K	914811111.S1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektovej dokumentácie DDZ	kompl.	1,000	250,00	250,00
36	K	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	8,000	11,00	88,00
37	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	8,080	20,80	168,06
38	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	228,000	8,00	1 824,00
39	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	230,280	4,90	1 128,37
40	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	7,410	110,00	815,10
41	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	18,000	2,35	42,30
42	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	34,000	5,01	170,34
43	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	125,380	1,96	245,74
44	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	125,380	0,25	31,35
45	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	125,380	2,00	250,76
46	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	125,380	11,00	1 379,18
D 99 Presun hmôt HSV							192,09
47	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	160,075	1,20	192,09

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 02 - SO 02 - Odvodnenie plôch ul. Laborecká/ pod nadjazdom

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.07.2024

IČO:

00323021

IČ DPH:

SK2021232598

IČO:

41083814

IČ DPH:

SK1049656630

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

30 271,51

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

30 271,51

20,00%

6 054.30

Cena s DPH

v EUR

36 325,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.7.2024

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Lac

Lie
IČO: 4

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 02 - SO 02 - Odvodnenie plôch ul. Laborecká/ pod nadjazdom

Miesto:

Dátum: 23.07.2024

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

30 271,51

D HSV Práce a dodávky HSV

27 323,72

D 1 Zemné práce

2 780,10

1	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	610,000	3,10	1 891,00
2	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	3,000	7,86	23,58
3	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	3,000	0,50	1,50
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	27,900	12,00	334,80
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	27,900	0,50	13,95
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	62,000	3,50	217,00
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,500	5,04	37,80
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,86	6,45
9	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	30,900	4,73	146,16
10	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,790	22,83	63,70
11	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	32,000	1,38	44,16

D 4 Vodorovné konštrukcie

314,09

12	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodvy 0-63 mm	m3	1,200	55,29	66,35
13	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,720	58,88	219,03
14	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,200	143,55	28,71

D 5 Komunikácie

13 777,36

15	K	566902152.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	8,400	71,59	601,36
16	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	610,000	1,10	671,00
17	K	577154281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	610,000	20,50	12 505,00

D 8 Rúrové vedenie

3 200,94

18	K	871354046.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 200	m	30,000	1,41	42,30
19	M	286140011300.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 200 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	5,010	105,00	526,05

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	286540132800.S	Šachtová prechodka PP, DN 200 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	24,55	24,55
21	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	1,000	68,02	68,02
22	M	286610036600.S	Šachtové dno prietočné DN 200x90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	1,000	322,30	322,30
23	M	286610045400.S	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	ks	1,000	757,53	757,53
24	M	286610046200.S	Plastový roznášací prsteneč, tr. zaťaženia D400, ku kanalizačnej šachte 600/1000 mm	ks	1,000	83,08	83,08
25	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	1,000	33,68	33,68
26	M	552410002100.S	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	ks	1,000	207,07	207,07
27	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	2,000	98,58	197,16
28	M	592230000300	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 s pántovým uchytением 3 - dielny, medzikus, výšky 580 mm, betónový, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	2,000	140,00	280,00
29	M	592230000400	Liatinový rošt, lxšxh 500x267x25 mm, trieda D 400, pre 2-dielny bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	2,000	53,84	107,68
30	M	592230001100	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom BGZ S NW 400, sklolaminát biely, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	2,000	62,46	124,92
31	M	592230000500	Matica M 12, DIN 934, pozinkovaná, pre bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 HYDRO BG	ks	2,000	1,10	2,20
32	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	91,00	182,00
33	K	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	2,000	105,00	210,00
34	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	30,000	1,08	32,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 109,40

35	K	914811111.S1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektovej dokumentácie DDZ	kompl.	1,000	350,00	350,00
36	K	915701113.S	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiary, zebry, šipky a pod.	m2	78,000	18,00	1 404,00
37	M	404460002022.S	Farba akrylátová biela pre značenie ciest na asfalt alebo betón	kg	19,500	9,14	178,23
38	K	915709113.S	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - stopčiary, zebry, šipky a pod.	m2	78,000	0,89	69,42
39	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	50,000	3,75	187,50
40	K	915715111.S	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	27,000	51,00	1 377,00
41	K	915715121.S	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	19,800	105,00	2 079,00
42	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 120 mm	m	50,000	0,55	27,50
43	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	75,000	0,38	28,50
44	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	32,000	2,35	75,20
45	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	32,000	5,01	160,32
46	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	76,250	1,96	149,45
47	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	76,250	0,42	32,03
48	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	76,250	2,00	152,50
49	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholiný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	76,250	11,00	838,75

D 99 Presun hmôt HSV 141,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	118,188	1,20	141,83
D M Práce a dodávky M							2 627,79
D 21-M Elektromontáže							1 988,13
51	K	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	30,000	2,04	61,20
52	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	30,000	1,72	51,60
53	K	210201441.S	Montáž výložníka pre uličné svietidlá	ks	2,000	6,57	13,14
54	M	348370001800.S	Predĺžený výložník	ks	2,000	1,37	2,74
55	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	2,000	22,66	45,32
56	M	348370001618.S	LED svietidlo uličné 1x100W, IP66, 80 LED, 13200 lm, 4000 K, rozmer 616x330x124 mm	ks	2,000	210,00	420,00
57	K	210201871.S	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá 5-12m	ks	2,000	25,20	50,40
58	M	348370004600.S	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 5-12 m	ks	2,000	84,00	168,00
59	K	210201880.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	2,000	20,16	40,32
60	M	348370004900.S	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku 80/16A	ks	2,000	32,05	64,10
61	M	345290008800.S	Patrón poistkový 10A	ks	2,000	0,31	0,62
62	K	210204002.S	Osvetľovací stožiar uličný - oceľový	ks	2,000	29,21	58,42
63	M	348370002310.S	Osvetľovací rúrový stožiar STB 5 m	ks	2,000	250,00	500,00
64	K	210204122.S	Stožiarová päťka betónová	ks	2,000	12,45	24,90
65	M	589310003500.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-CI 1,0-Dmax 22 - S1 z cementu portlandského	m3	1,000	108,31	108,31
66	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	2,000	3,29	6,58
67	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	2,000	2,27	4,54
68	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	30,000	1,86	55,80
69	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	18,750	2,27	42,56
70	M	354410068000.S	Oko káblové lisované AL kruhové 16/1	ks	30,000	0,23	6,90
71	K	210220443.S	Svorka ECu 57F25 uzemňovacia SR03	ks	6,000	2,56	15,36
72	M	354410011100.S	Svorka CU uzemňovacia označenie SR 03 A CU	ks	6,000	9,22	55,32
73	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	30,000	1,05	31,50
74	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	30,000	0,66	19,80
75	K	210902461.S	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x16 pre vonkajšie práce	m	30,000	2,19	65,70
76	M	341110033900.S	Kábel hliníkový NAYY 4x16 RE mm2	m	30,000	2,50	75,00
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							559,66
77	K	460050713.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, strojový výkop v zemina triedy 3	m3	1,000	49,96	49,96
78	K	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	30,000	7,83	234,90
79	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	30,000	0,71	21,30
80	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dĺ. 250 m, farba červená, HAGARD	m	30,000	0,17	5,10
81	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	30,000	3,00	90,00
82	K	460620013.S	Provizórna úprava terénu Úprava terénu, odkopanie terénnych nerovností až do hĺbky 10 cm, zásyp materiálom získaným odkopávkou. Utlčenie zasypáných nerovností ručným ubíjadlom tak, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodorovnej hladiny. V príř	m2	60,000	2,64	158,40
D 95-M Revízie							80,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
83	K	950107001.S	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	ks	1,000	80,00	80,00
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				320,00
84	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	10,000	32,00	320,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 03 - SO 03 - Odvodnenie plôch ul. Třebíčska 1844

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115, 06745

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

23.07.2024

IČO:

00323021

IČ DPH:

SK2021232598

IČO:

41083814

IČ DPH:

SK1049656630

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

14 089,94

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

14 089,94

20,00%

2 817,99

Cena s DPH

v EUR

16 907,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.7.2024

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ladislav

Lieskovec

IČO: 41083814

h

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 03 - SO 03 - Odvodnenie plôch ul. Třebičska 1844

Miesto:

Dátum: 23.07.2024

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 089,94

D HSV Práce a dodávky HSV

14 089,94

D 1 Zemné práce

1 827,21

1	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	330,000	3,10	1 023,00
2	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t	m	129,500	1,95	252,53
3	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	1,500	7,86	11,79
4	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,500	0,50	0,75
5	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,900	12,00	118,80
6	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	9,900	0,50	4,95
7	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	22,000	5,30	116,60
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,500	5,04	37,80
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,500	0,86	6,45
10	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,400	4,73	53,92
11	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,990	22,83	22,60
12	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	129,000	1,38	178,02

D 4 Vodorovné konštrukcie

110,89

13	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,600	55,29	33,17
14	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,320	58,88	77,72

D 5 Komunikácie

7 128,00

15	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	330,000	1,10	363,00
16	K	577154281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	330,000	20,50	6 765,00

D 8 Rúrové vedenie

978,81

17	K	871354046.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 200	m	11,000	1,41	15,51
18	M	286140011300.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 200 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,837	105,00	192,89
19	M	286540132800.S	Šachtová prechodka PP, DN 200 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	24,55	24,55
20	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	98,58	98,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	592230000300	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 s pántovým uchytением 3 - dielny, medzikus, výšky 580 mm, betónový, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	140,00	140,00
22	M	592230000400	Liatinový rošt, lxšxhr 500x267x25 mm, trieda D 400, pre 2-dielny bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	53,84	53,84
23	M	592230001100	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom BGZ S NW 400, sklolaminát biely, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	62,46	62,46
24	M	592230000500	Matica M 12, DIN 934, pozinkovaná, pre bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 HYDRO BG	ks	1,000	1,10	1,10
25	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	91,00	273,00
26	K	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	1,000	105,00	105,00
27	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	11,000	1,08	11,88

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 930,30

28	K	914811111.S1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektovej dokumentácie DDZ	kompl.	1,000	200,00	200,00
29	K	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	14,000	11,00	154,00
30	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	14,140	20,80	294,11
31	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	115,500	8,00	924,00
32	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	116,655	4,90	571,61
33	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,885	110,00	427,35
34	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	20,000	2,35	47,00
35	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	5,01	100,20
36	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	78,805	1,96	154,46
37	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	78,805	0,42	33,10
38	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	78,805	2,00	157,61
39	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	78,805	11,00	866,86

D 99 Presun hmôt HSV 114,73

40	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	95,611	1,20	114,73
----	---	-------------	--	---	--------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 05 - SO 05 - Odvodnenie plôch ul. Dobrianskeho 1759

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115, 06745

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23.07.2024

IČO: 00323021

IČ DPH: SK2021232598

IČO: 41083814

IČ DPH: SK1049656630

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

6 179,34

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

6 179,34

20,00%

1 235,87

Cena s DPH

v EUR

7 415,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ladis

Liesko
IČO: 41083814
hl

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 23.7.2024

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Odvodnenie plôch v Humennom 2024

Objekt:

SO 05 - SO 05 - Odvodnenie plôch ul. Dobrianskeho 1759

Miesto:

Dátum: 23.07.2024

Objednávateľ:

Mesto Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Ladislav Džatko JUNIOR, Lieskovec 115,06745

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 179,34

D HSV Práce a dodávky HSV

6 179,34

D 1 Zemné práce

838,26

1	K	113307141.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	175,000	4,18	731,50
2	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	1,500	7,86	11,79
3	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	1,500	0,50	0,75
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,600	12,00	43,20
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,600	0,50	1,80
6	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	7,200	5,30	38,16
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,600	4,73	2,84
8	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,360	22,83	8,22

D 4 Vodorrovné konštrukcie

61,43

9	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,600	55,29	33,17
10	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,480	58,88	28,26

D 5 Komunikácie

3 951,82

11	K	566902152.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2,400	71,59	171,82
12	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	175,000	1,10	192,50
13	K	577154281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	175,000	20,50	3 587,50

D 8 Rúrové vedenie

656,63

14	K	871354046.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 200	m	4,000	1,41	5,64
15	M	286140011300.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 200 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	0,668	105,00	70,14
16	M	286540132800.S	Šachtová prechodka PP, DN 200 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	24,55	24,55
17	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	98,58	98,58
18	M	592230000300	Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 s pántovým uchytením 3 - dielny, medzikus, výšky 580 mm, betónový, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	140,00	140,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	592230000400	Liatinový rošt, 1xšxh 500x267x25 mm, trieda D 400, pre 2-dielny bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	53,84	53,84
20	M	592230001100	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom BGZ S NW 400, sklolaminát biely, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	1,000	62,46	62,46
21	M	592230000500	Matica M 12, DIN 934, pozinkovaná, pre bodový uličný vpust BGZ-S NW 200 HYDRO BG	ks	1,000	1,10	1,10
22	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	91,00	91,00
23	K	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	1,000	105,00	105,00
24	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	4,000	1,08	4,32

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 630,09

25	K	914811111.S1	Dočasné dopravné značenie vrátane projektovej dokumentácie DDZ	kompl.	1,000	200,00	200,00
26	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asphaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	10,000	2,35	23,50
27	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asphaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	5,01	70,14
28	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	21,875	1,96	42,88
29	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	21,875	0,42	9,19
30	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	21,875	2,00	43,75
31	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	21,875	11,00	240,63

D 99 Presun hmôt HSV 41,11

32	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	34,261	1,20	41,11
----	---	-------------	--	---	--------	------	-------